
1

Distribution of Sorbus intermedia in the Czech Republic 

Author of the map: Martin Lepší, Petr Lepší

Map produced on: 11-11-2016

Database records used for producing the distribution map of Sorbus intermedia published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



2

Abbreviations of projects (data sources): 

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5259a

lokalita: F. l. Tausch-Herbarium florrae bohemicae. A. d. Riesengrunde des Riesengebirges
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'53.63''N, 15°32'48.99''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ;
ID: 10043400

lokalita: Riesengrund
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'53.63''N, 15°32'48.99''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ;
ID: 10043398

lokalita: A. d. Riesengrunde im Riesengebirge
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'53.63''N, 15°32'48.99''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  Tausch
pramen: Kovanda M. (1997): Jeřáb prostřední (Sorbus intermedia) v Krkonoších. – Opera Corcontica 34: 175–178
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10043777

lokalita: in dumentis montanis Sudeti
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'54.48''N, 15°32'48.26''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  Tausch
pramen: Kovanda M. (1997): Jeřáb prostřední (Sorbus intermedia) v Krkonoších. – Opera Corcontica 34: 175–178
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10043778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



3

lokalita: Auf Bergen im Riesengebirge
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'52.26''N, 15°32'49.21''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  s. coll.
pramen: Kovanda M. (1997): Jeřáb prostřední (Sorbus intermedia) v Krkonoších. – Opera Corcontica 34: 175–178
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10043779

lokalita: Riesengrund
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'53.63''N, 15°32'48.99''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  s. coll.
pramen: Kovanda M. (1997): Jeřáb prostřední (Sorbus intermedia) v Krkonoších. – Opera Corcontica 34: 175–178
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10043780

5357d

lokalita: Východní Čechy, osada Podspálov, na zdi mezi silnicí a železnicí v údolí Kamenice u odbočky k Restauraci pod Spálovem
nejbližší obec: Semily, okres Semily
souřadnice: 50°38'3.04''N, 15°18'3.81''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2012-06-04
nálezce: K. Boublík; J. Ďoubalová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045843

5360d

původní jméno: Sorbus intermedia
lokalita: /1d/ Janské Lázně: hrana opuštěného lomu na kótě 672, JV od Lesního domu
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'58.00''N, 15°47'10.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1987
pramen: Šteffan O. (1989): Příspěvek ke květeně Krkonoš (8). - Opera Corcontica 26: 159-169.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9483664

5656c

lokalita: Mcely, ca 1.3 km NW of church in village, oak forest, escaped
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'7.70''N, 15°3'40.25''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06-30
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10118884

5740c

lokalita: Plesná, zplanělý, asi 2 m vysoký stromek na okraji lesa u silnice z Velkého Luhu do Plesné asi 500 m jv. od jv. okraje obce
nejbližší obec: Plesná, okres Cheb
souřadnice: 50°12'41.00''N, 12°21'53.50''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2015-10-13
nálezce: J. Velebil
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10118910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



4

5750a

lokalita: Kladno, ad clivum occ. usque mer.-occ. collis Řípec hauc procul ab opp. Slaný, in Pinato secundario, substr. margaceo-aren.
turon. infer
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°15'17.73''N, 14°3'26.79''E, ± 250m
nadmořská výška: 300-311 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974-07-06
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10041648

5750c

lokalita: Kladno, ad Pineti silvestris secundarii marginem prope fodinam exstinctam Bajrovka dictam ca. 1,5 km situ bor.,occ. a pago
Libovice
nejbližší obec: Libovice, okres Kladno
souřadnice: 50°14'47.40''N, 14°0'17.94''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1976-10-09
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 5750c
původnost: nepůvodní
ID: 10041649

5751b

lokalita: Kladno, ad marginem borealem Pineti secundarii immediate ad sept. a cota 272 (Kalvárie) versus ca 1 km situ mer.-or. a
pago Velká Bučina
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°15'37.02''N, 14°15'19.56''E, ± 250m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1973-05-09
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 5751b
původnost: nepůvodní
ID: 10041650

5840a

lokalita: Skalná, okraj lesní cesty asi 700 m sz. od sz. okraje obce, semnáč 1 m vysoký
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°10'50.90''N, 12°20'43.40''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2015-05-20
nálezce: J. Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10118908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



5

lokalita: Vojtanov, zplanělý, asi 3 m vysoký jedinec na hrázi rybníku Velký Vydýmač v PR U sedmi rybníků asi 1 km jv. od železniční
stanice v obci
nejbližší obec: Vojtanov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'31.30''N, 12°19'59.40''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2009-09-30
nálezce: J. Velebil
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10118909

5840d

původní jméno: Sorbus intermedia
lokalita: Povodí: příkop u silnice v místě bývalé obce Starost (německy Sorgen) 650 m sz. od centra obce
nejbližší obec: Povodí, okres Cheb
souřadnice: 50°8'32.90''N, 12°25'36.30''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2016-07-15
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběr. č. 160701, semenáč 1,5 m vysoký
původnost: nepůvodní
ID: 13174556

5846b

lokalita: slopes above Podvinecký brook at S edge of village
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°9'48.89''N, 13°26'21.91''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2016-08-29
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: open oak woodland; one tree ca 6 m high; escaped
původnost: nepůvodní
ID: 13175834

5850c

lokalita: Srby Z od Kladna, opuštěný lom 300 m SZ od železničního přejezdu na SV okraji obce
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'49.55''N, 14°1'15.78''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-05-15
nálezce: M. Štefánek; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 6
původnost: nepůvodní
ID: 10043359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



6

lokalita: Kladno, raro in silva mixta ca 300 m situ mer. a fodina Nejedlý II (olim Wanieck) dicta in adjacentibus bor.-or. pagi Kamenné
Žehrovice
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'1.37''N, 14°1'56.39''E, ± 250m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1968-05-11
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10041651

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno, pagus Srby, ad marginem viae 450 m situ mer.-mer.-occ. a compito ferroviae et viae publicae
haud procul a statio ferroviae Kamenné Žehrovice, 390 m s. m.
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'12.00''N, 14°1'58.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2008-05-10
nálezce: O. Šída
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045842

5851a

lokalita: Kladno, in clivo ad sept.-occ. adverso super via publica ca 800 m situ mer.-occ. a pago Stehelčeves
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'5.23''N, 14°10'53.32''E, ± 250m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1971-05-23
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10041647

5852d

lokalita: Praha - Troja (Praha 8), nedaleko hrany skalnatého svahu v PP Bílá skála, v podrostu doubravy, 3 juvenilní exempláře,
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'53.96''N, 14°27'23.80''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2009-07-11
nálezce: M. Lepší; A. Jírová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73632; 5852dcb
původnost: nepůvodní
ID: 10042288

5862a

lokalita: Týniště nad Orlicí, SPR U Houkvice, asi 2 km S od nádraží v Petrovicích
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'57.82''N, 16°2'48.10''E, ± 250m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982-07-09
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 72303
původnost: nepůvodní
ID: 10041403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



7

5941d

lokalita: Stará Voda, několik zplanělých, asi 1 m vysokých rostlin (společně s Amelanchier spicata) na jižním okraji porostu a zároveň
na jižní hranici zámeckého parku Lázně Kynžvart, asi 100 m jv. od Písčitého rybníka
nejbližší obec: Stará Voda, okres Cheb
souřadnice: 50°0'5.30''N, 12°36'0.20''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2014-08-06
nálezce: J. Velebil
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10118914

5945c

lokalita: Chlumská hora  [u Manětína]
nejbližší obec: Manětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°0'20.48''N, 13°12'15.97''E, ± 500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1987-07-04
nálezce: M. Kovanda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10043273

5952b

lokalita: Praha: Žižkov – překladové nádraží
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'7.70''N, 14°28'40.26''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1958-07-19
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045890

5953c

lokalita: Průhonice (Praha-západ distr.), about 850 m NW from centre of the village, light wood between D1 highway and Komárov
pond in the Botič valley, escaped
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'25.60''N, 14°33'4.50''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2009-08-28
nálezce: J. Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10118902

6045a

lokalita: In valle rivuli prope vicum Lipí ad oppidum Manětín
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'5.60''N, 13°14'5.45''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1959-09-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10043399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



8

6247d

lokalita: Rokycany-Borek (Rokycany distr.), about 2,5 km SE from centre of the village, N hillside of the Žďár hill, near the training
mountaineering rock wall on the yellow touristic sign, escape
nejbližší obec: Borek, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'24.30''N, 13°39'17.40''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009-09-07
nálezce: J. Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10118891

6349b

lokalita: Příbram - Březové Hory, ulice Kladenská, na přilehlém svahu odvalu dolu Marie, Z exp. svah odvalu s porostem náletových
dřevin, distr. Příbram, Příbr. Podbrdsko
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'48.59''N, 13°59'22.46''E, ± 250m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-05-20
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 6349b
původnost: nepůvodní
ID: 10041523

6362c

lokalita: Sklené (7 km JV od Žďáru nad Sázavou), PP Sklenské louky, 500 m Z středu obce, SV roh lokality nad potokem
nejbližší obec: Sklené, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'39.00''N, 16°0'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 720-740 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2010-07-28
nálezce: J. Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 6362c
původnost: nepůvodní
ID: 10043438

6450d

lokalita: Orlík nad Vltavou, ca 0.6 km sz. od zámku, na skále zplanělý, 2 exempláře, identifikátor z GPS:C11,
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'57.68''N, 14°9'46.75''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-05-25
nálezce: R. Paulič; M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/51140; 41. Střední Povltaví; 6450ddb
původnost: nepůvodní
ID: 10042849

původní jméno: Sorbus intermedia
lokalita: Orlík nad Vltavou: skalnaté stráně nad levým břehem Vltavy SZ od zámku Orlík
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-05-25
nálezce: Radim Paulič; Martin Lepší
projekt: ND JčP ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 8471675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



9

původní jméno: Sorbus intermedia
lokalita: Orlík nad Vltavou: Orlík nad Vltavou: skály a stráně na levém břehu Orlické nádrže ca 0,8 km sz. od zámku
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
datum: 2005-06-25
pramen: Lepší P., Lepší M, Marek M., Chán V. & Paulič R. (2007): Příspěvek ke květeně skal vltavského údolí u Orlíku ve Středním
Povltaví. – Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice, Přír. vědy., 47: 117–125.
projekt: ND JčP ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 8472522

6451c

lokalita: Orlík nad Vltavou, ca 1.6 km jjv. od zámku, tři mladé exempláře zplanělé v řídké doubravě,
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'0.64''N, 14°10'48.04''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-05-25
nálezce: R. Paulič; M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/51141; 41. Střední Povltaví; 6451ccc
původnost: nepůvodní
ID: 10042850

původní jméno: Sorbus intermedia
lokalita: Orlík nad Vltavou: Krkavčí skála nad levým břehem Vltavy JV od osady Staré Sedlo
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-05-25
nálezce: Radim Paulič; Martin Lepší
projekt: ND JčP ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 8518924

původní jméno: Sorbus intermedia
lokalita: Staré Sedlo: Krkavčí skála na levém břehu údolní nádrže Orlík ca 1,1 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Staré Sedlo, okres Písek
souřadnice: 49°29'57.48''N, 14°10'59.40''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-25
pramen: Kolektiv (2005): Floristický průzkum "Orlík 2005". - Ms.
projekt: ND JčP ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 8471676

6551a

lokalita: Orlík nad Vltavou, ca 1.6 km jv. od zámku, zplaněný v řídkém kulturním boru nedaleko Krkavčí skály, 2 exempláře,
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°29'58.29''N, 14°10'59.06''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-05-25
nálezce: R. Paulič; M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/51147; 41. Střední Povltaví; 6551aaa
původnost: nepůvodní
ID: 10042856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



10

6561b

lokalita: Ostrov nad Oslavou, between Ostrov nad Oslavou and Radostín nad Oslavou villages, fringe of forest plantation, tree ca 3 m
high, escaped
nejbližší obec: Ostrov nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'37.27''N, 15°59'0.60''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-14
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/82988; Českomoravská vrchovina; 6561bbd
původnost: nepůvodní
ID: 10042917

6648c

lokalita: Prácheň, lesnaté stráně
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'54.07''N, 13°40'53.97''E, ± 250m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1959-06-20
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10041402

lokalita: Horažďovice, ojediněle zdivočelý u zříceniny hradu Prácheň
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'54.07''N, 13°40'53.97''E, ± 250m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1956-07-22
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10041926

lokalita: jz. Čechy, na zřícenině Prácheň jz. od Horažďovic
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'54.07''N, 13°40'53.97''E, ± 250m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1956-07-22
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/42700
původnost: nepůvodní
ID: 10043179

lokalita: as 12 mladých stromků (odnoží) na Práchni u Horažďovic
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'54.07''N, 13°40'53.97''E, ± 250m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1943-08
nálezce: J. Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10043402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



11

lokalita: Mons. Prácheň prope Horažďovic
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'54.07''N, 13°40'53.97''E, ± 250m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce:  Celerin
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10042040

6650d

lokalita: Písek - skály nad pravým břehem řeky Otavy S od města
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'59.45''N, 14°9'37.32''E, ± 250m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-05-28
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/64215
původnost: nepůvodní
ID: 10043173

původní jméno: Sorbus intermedia
lokalita: Vnitřní Město: křovinaté stráně a skály nad pravým břehem Otavy S od města
nejbližší obec: Vnitřní Město
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-05-28
nálezce: Radim Paulič; David Zelený
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: zplaněle
původnost: nepůvodní
ID: 8518922

6674a

lokalita: ČR, Vsetín, Horní Jasenka, v lemu lesa nad samotou Truhelňák, ca 480 m J od vrchu Javořina (kóta 678 m)
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'6.92''N, 18°2'3.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/66676
původnost: nepůvodní
ID: 10043177

původní jméno: Sorbus intermedia
lokalita: lem lesa nad samotou Truhelňák, ca 0,5 km J od vrchu Javořina (678 m), ca 1,4 km V od točny autobusů
nejbližší obec: Jasenka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'5.00''N, 18°2'4.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-08-03
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
herbář: CB
projekt: FK ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 8766208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



12

6747b

původní jméno: Sorbus intermedia
lokalita: malý borový lesík na návrší (kóta 522,4) SZ od Spravedlnosti (kóta 563,4) 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'14.80''N, 13°36'29.70''E
nadmořská výška: 500-522 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-05-31
nálezce: Radim Paulič;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10017153

původní jméno: Sorbus intermedia
lokalita: borový lesík na J svahu návrší s hradem Rabí
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'37.00''N, 13°37'5.00''E
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-06-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10017151

původní jméno: Sorbus intermedia
lokalita: les na vrchu Spravedlnost (kóta 563,4) S od obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'3.00''N, 13°35'57.00''E
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-06-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10017152

lokalita: Distr. Klatovy. Rabí - válečkový bor na jižním svahu návrší se zříceninou hradu, vápenec. Několik mladých stromků.
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'39.90''N, 13°37'6.64''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-06-17
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/72430
původnost: nepůvodní
ID: 10043174

lokalita: Distr. Klatovy. Rabí -malý borový lesík na návrší (kóta 522) SZ od vrchu Spravedlnost (kóta 563,4) 1 km SZ od obce, vápenec,
Několik velmi mladých stromků.
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'15.05''N, 13°36'29.47''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-05-31
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/72431
původnost: nepůvodní
ID: 10043175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



13

lokalita: ČR, Rabí, v křovinaté mezi na JV okraji vrchu Šibeník ca 250 JV od vrcholu Šibeníku (zpl.)
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'2.50''N, 13°37'8.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2008-07-17
nálezce: P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/66675; 37b
původnost: nepůvodní
ID: 10043176

lokalita: Rabí: vrch Spravedlnost u obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'2.77''N, 13°36'58.53''E, ± 250m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1977-06-12
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/63349; 37b
původnost: nepůvodní
ID: 10043172

lokalita: Bohemia austr., montes Hercynici Šumava, distr. Klatovy, in rupibus calcareis ad ruinam arcis Rabi prope opp. Horažďovice
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'44.34''N, 13°37'6.07''E, ± 250m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1972-07-15
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10043397

lokalita: Horažďovice, obec Rabí, vrch Spravedlnost, malý lesík na J úbočí, světlý smíšený lesík na váp.
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'57.44''N, 13°36'57.39''E, ± 250m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1966-08-27
nálezce:  Businský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10041916

lokalita: Horažďovice, zdivočelý na hradební zdi hradu Rabí v křovité formě
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'44.34''N, 13°37'6.07''E, ± 250m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1956-07-21
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10041925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



14

lokalita: Jižní Čechy - Šumava na hradě Rabí jz. od Horažďovic
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'44.34''N, 13°37'6.07''E, ± 250m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1956-07-21
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/42701
původnost: nepůvodní
ID: 10043178

lokalita: Bohemia meridionalis, circulus Sušice, in monte Rabí, solo calcareo
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'44.34''N, 13°37'6.07''E, ± 250m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1954-07-29
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10043403

lokalita: 3 jedinci na hradním nádvoří hradu Rabí a na hradních zdech
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'44.34''N, 13°37'6.07''E, ± 250m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1943-08
nálezce: J. Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10043401

původní jméno: Sorbus intermedia
lokalita: /14/ Sušicko-horažďovické vápence: Rabí: malý borový lesík na návrší (kóta 522) SZ od vrchu Spravedlnost (kóta 563,4) 1km
SZ od obce.
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'24.00''N, 13°35'56.00''E
nadmořská výška: 500-522 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-05-31
nálezce: R. Paulič; P. Lepší;  et al.
pramen: Paulič R. (2010): Za vzácnou vápnomilnou květenou k Rabí. - Calluna 15: 6-7.
projekt: FLDOK
poznámka: několik mladých stromků
původnost: nepůvodní
ID: 8348474

původní jméno: Sorbus intermedia
lokalita: /11/ Sušicko-horažďovické vápence: Rabí: les na návrší Spravedlnost (kóta 563,4) S od obce.
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'4.00''N, 13°36'58.00''E
nadmořská výška: 510-563 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-05-31
nálezce: R. Paulič; P. Lepší;  et al.
pramen: Paulič R. (2010): Za vzácnou vápnomilnou květenou k Rabí. - Calluna 15: 6-7.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8348404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



15

původní jméno: Sorbus intermedia
lokalita: /6/ Sušicko-horažďovické vápence: Rabí: borový lesík na J svahu návrší se zříceninou hradu.
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'38.00''N, 13°37'8.00''E
nadmořská výška: 460-490 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-05-31
nálezce: R. Paulič; P. Lepší;  et al.
pramen: Paulič R. (2010): Za vzácnou vápnomilnou květenou k Rabí. - Calluna 15: 6-7.
projekt: FLDOK
poznámka: velmi mladé stromy
původnost: nepůvodní
ID: 8348206

původní jméno: Sorbus intermedia
lokalita: /7/ Sušicko-horažďovické vápence: Rabí: nádvoří hradu.
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'40.00''N, 13°37'11.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-05-31
nálezce: R. Paulič; P. Lepší;  et al.
pramen: Paulič R. (2010): Za vzácnou vápnomilnou květenou k Rabí. - Calluna 15: 6-7.
projekt: FLDOK
poznámka: 3.velmi staré stromy
původnost: nepůvodní
ID: 8348240

původní jméno: Sorbus intermedia
lokalita: Rabí: výslunné stráně a meze na J svazích Spravedlnosti (kóta 563,4) S od obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'0.20''N, 13°36'57.90''E
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2008-07-17
nálezce: Radim Paulič; Karel Boublík; Petr Lepší
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 540 - 550;
původnost: nepůvodní
ID: 8518921

6749a

lokalita: Strakonice, na vrcholu Šibeňáku, zplanělý ve smíšeném lese,
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'26.30''N, 13°54'9.99''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-05-25
nálezce: R. Paulič; M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/51144; 37f. Strakonické vápence; 6749a
původnost: nepůvodní
ID: 10042854

lokalita: Strakonice, Holý vrch severně města, 2 zplanělý jedinci v lipoborovém lese na vých. svahu vrchu
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'27.47''N, 13°53'53.99''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-09-15
nálezce: P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



16

6757b

lokalita: Jihlávka, ve skupince náletových dřevin v PR Rašeliniště Kaliště ca 300 m V od železniční zastávky Jihlávka, mladší jedinec,
zřejmě spontánně rozšířený, aleje stromů S. intermedia se vyskytují podél silnice v okolí lokality
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'0.00''N, 15°17'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2013-06-07
nálezce: L. Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 6757b
původnost: nepůvodní
ID: 10043440

lokalita: Jihlávka -  ve skupince náletových dřevin  v Přírodní rezervaci Rašeliniště Kaliště ca 300 m V od železniční zastávky Jihlávka
nejbližší obec: Kaliště, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'0.00''N, 15°17'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2013-06-07
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
poznámka: det. Lepší P.;mladší jedinec zřejmě spontánně rozšířený, aleje stromů S. intermedia se vyskytují podél silnice v okolí
lokality;
původnost: nepůvodní
ID: 9911746

lokalita: Jihlávka: PR Rašeliniště Kaliště, mokřady navazující na litorál Bělohradského rybníka mezi obcemi Jihlávka a Kaliště, ca 250
m V až JV od železniční zastávky Jihlávka
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'4.75''N, 15°17'48.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015b): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Rašeliniště Kaliště. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
poznámka: rev. P. Lepší, mladý zplanělý exemplář
původnost: nepůvodní
ID: 9951756

6760d

lokalita: Okříšky, along raylway ca 1.3 km SW of centre of village, scrub, several individulals, tree ca 8 m high, probably escaped
nejbližší obec: Okříšky, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'9.13''N, 15°45'26.75''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-06-11
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/79725; Českomoravská vrchovina; 6760dac
původnost: nepůvodní
ID: 10042617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



17

6849a

lokalita: Volyně - okraj malého lesíka nad silnicí na S svahu "Děkanského vrchu" při SZ okraji města
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'14.50''N, 13°53'2.10''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-06-04
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 malý stromek, zplanělý
původnost: nepůvodní
ID: 13175818

6863c

lokalita: Mohelno, NPR Mohelenská hadcová step (hojně zplanělý v lesních i stepních pratiích rezervace)
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'17.11''N, 16°11'26.25''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-06-05
nálezce: P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10043781

původní jméno: Sorbus intermedia
lokalita: suché trávníky a světlý hadcový bor S a SZ od spojnice dvou roklí, ca 1,9–2,1 km ZJZ–JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'19.08''N, 16°10'5.16''E, ± 119m
nadmořská výška: 338-372 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
herbář: CB
projekt: FK ČBS
poznámka: juv.
původnost: nepůvodní
ID: 8830893

původní jméno: Sorbus intermedia
lokalita: NPR Mohelenská hadcová step
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'21.14''N, 16°11'0.60''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír.  : Inventarizační průzkum Národní přírodní rezervace Mohelenská hadcová step.  , 2005. ISBN  .
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6616427

původní jméno: Sorbus intermedia
lokalita: NPR Mohelenská hadcová step
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'21.53''N, 16°11'1.58''E, ± 976m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-04
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka R. Inentarizační průzkum NPR Mohelenská hadcová step floristická inventarizace. 2005.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6651385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



18

původní jméno: Sorbus intermedia
lokalita: NPR Mohelenská hadcová step
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'21.53''N, 16°11'1.58''E, ± 976m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka R. Inentarizační průzkum NPR Mohelenská hadcová step floristická inventarizace. 2005.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6651644

6958b

lokalita: Dačice, Hradišťko, stráň k Moravské Dyji Z obce,
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'34.99''N, 15°26'8.52''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-09-11
nálezce: K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 11741; 68; 6958b
původnost: nepůvodní
ID: 10042272

lokalita: ČR, Dačice, skála nad železniční stanicí
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'15.85''N, 15°26'22.81''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-05-14
nálezce: M. Lepší; K. Boublík; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/39480; 68; 6958
původnost: nepůvodní
ID: 10043171

6963b

lokalita: Biskoupky, svah nad Jihlavou v PP Pustý mlýn, ca 800 m Z od středu obce, dubohabřina, 1 asi 1,5 m vysoký ex., zpl.
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'53.05''N, 16°16'11.96''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-10-10
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10118883

7058b

lokalita: S edge of village
nejbližší obec: Písečné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'45.25''N, 15°27'31.39''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-05-27
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: edge of road, the foot of big Picea stump; one tree ca 3 m high; escaped
původnost: nepůvodní
ID: 13161692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



19

7151a

lokalita: Chvalšiny, okraj polní cesty u zemědělského družstva při Z okraji obce
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'3.00''N, 14°11'39.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-09-07
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 7151a
původnost: nepůvodní
ID: 10043255

7151c

lokalita: Chvalšiny, Svatý kříž hill, ca 230 m N of top of hill, near path, edge of broadleaves forest and meadow, 2 ex., ca 1.5 m high
small tree, escaped
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'57.62''N, 14°12'13.01''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2013-09-20
nálezce: P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Českokrumlovské Předšumaví; 7151cab
původnost: nepůvodní
ID: 10043231

7151d

lokalita: Český Krumlov, křoviny vápencové stráně nad Gymnáziem, 670 m JZ od budovy železničního nádraží, 2 zplanělé asi 5 m
vysoké ex.
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'7.80''N, 14°18'34.81''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2015-10-02
nálezce: P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10118873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016




